Maha Sambu. Opini serta dugaan tersebut muncul atas dasar isi pada Prasasti

Syiwagrha yang ditemukan di sekitar Candi Prambanan serta saat ini masih

tersimpan di Museum Nasional yang tepatnya berada di Jakarta. Prasasti Syiwagrha

ini ditulis pada masa pemerintahan Rakai Pikatan dan berangka tahun 778 Saka

(856 M). Berdasarkan data Prasasti Siwagrha, candi ini berlatar belakang Agama

Hindu terbesar di Indonesi dan diresmikan pada masa pemerintahan Rakai

Kayuwangi serta dinamakan Siwagrha atau Siwalaya (dalam Bahasa Sanskerta)

yang memiliki arti “Rumah Siwa”. Prasasti tersebut juga menyebutkan bahwa saat